Gratiæ initia, quæ in natura constituerunt Semipelagiani, sunt merita gratiae. l.3.c.7.n.4

Gratia excitans quomodo dependeat à ministris Ecclesiæ. l.3.c.13.n.1

Gratia Dei est, quod quis habeat prædicatores. ibid.n.3

Gratia puræ præueniens non est formaliter aetus noster vitalis, sed causaliter. l.3.c.6.15. n.2

Gratia excitans est eadem cum sufficiente. l.3.

I N D E X

I.3.c.16.n.1

Gratia operans, & cooperans quid, & quomodo inter se distinguantur. I.3. c.18. per totum.

Gratia operans moraliter est eadē cum gratia excitante. ibid.n.3

Gratia operans physicè distinguitur realiter à gratia excitante. ibid. n.4

Gratia operans, & cooperans concurrunt ad quancunque operationem, & qualiter. ibid. n.5

Gratia cooperans est praeueniens concursum liberi arbitrij. I.3. c.19. n.1

Gratiae cooperantis effectus est opus meritum filiorum Dei. ibid.n.2

Gratia efficax semper est congrua, ut per illam operetur liberum arbitrium. I.3. c.20. n.7

Gratiae efficacis congruitas est illi intrinseca. ibid.

Gratiae efficacia non pendet ex præscientia boni vsus liberi arbitrij. ibid.n.10

Gratia efficax emollit liberum arbitrium, & duriciem aufert. I.3. c.22.n.5.

H

Hæretici.

Hæretici non in omnibus, sed in aliquibus discedunt. I.4.c.20.n.3

Homo.

Homo vult, quia Deus vult, nec econtra. I.2. c.5.n.11

Homo nil habet, quod non accipiat ex dono gratiae diuinæ. I.3.c.1. n.3

Homo per originale peccatum non solum spoliatus iustitia originalli, sed etiam in naturilibus vulneratus est. I.3.c.4.n.1

Homo in natura lapsa vires easdem non habet, quas habuisset in puris

R E R V M.

puris naturalibus. l.3.
c.6.n.1.

Homo per peccatum nō
amisit liberum arbitriū, contra Luthe-
cum, & Calvinum. ibid.
n.2.

Homo non potest im-
plerē simpliciter legis
præcepta ex facultate
naturæ, sed indiget au-
xilio gratiæ superna-
turali. l.3.c.9.n.4

Homo in natura lapsa
non potest absque au-
xilio gratiæ operari
aliquid bonum, quod
sit veræ virtutis opus.
l.3.c.11.n.2.

Homo purus in vita sem-
per est peccabilis sim-
pliciter. l.3.c.27.n.5

Homines quod auxilium
Dei sufficiens vel effi-
cax in exequutione
non recipiant ipsorum
culpa est. l.4.c.13.n.7

I

Indifferentia.

Indifferentia duplex in
voluntate creata. l.2.
c.6.n.9.

Indifferentia negatiua, &
actiua est de essentia
liberi arbitrij. l.4.c.15.
n.3

Indifferentia est essentia
libertatis. ibid.n.7

Indifferentia obiecti, &
iudicij rationis est ra-
dix libertatis. ibid.n.5

Influxus.

Influxus liberi arbitrij
dupliciter considera-
tur. l.3.c.1.n.vlt.

Instrumentum.

Instrumenta indigent
prævia motione prin-
cipialis agentis ad a-
ctu operandum. l.2.c.
1.n.9

Instrumentum Dei est
causa secunda, & quo-
modo. ibid.

L

Libertas.

Libertas formaliter est
in voluntate, sed
radicatur in iudicio
rationis indifferenti. l.
4.c.14.n.7.

Libertatis indifferentia
qua,

INDEX

- quæ, & qualis. l.4.c.
15.n.1
Libertatis indifferentia
est duplex. ibid.
- Liberum arbitrium.*
- Liberum arbitrium crea-
tum Deo omnipoten-
ti resistere nequit. l.1.
c.14.n.2
- Liberum arbitrium pa-
siuè se habet in ordine
ad motionem præuiā.
l.2.c.2.n.4
- Liberum arbitrium Deo
cooperatur. l.2. c.15.
n.11
- Liberum arbitrium cum
solo concursu genera-
li actum attritionis e-
licere nequit. l.3.c.9.
n.1
- Liberum arbitrium ele-
uatum per gratiam est
causa secunda princi-
palis actuum superna-
turalium. l.3. c.26.
n.4
- Liberi arbitrij quæ legi-
tima definitio. l.4. c.
14.per totum.
- Liberum arbitrium posi-
tis omnibus præquisitis
- ad operationē in quo
sensu possit operari, &
non operari. l.4. c.14.
n.4
- In libero arbitrio cum o-
mnibus præquisitis
ad operandum stat si-
mul potentia non o-
perandi. ibid.n.5
- De liberi arbitrij essentia
non est, quod positis
omnibus præquisitis
ad operandum possit
in sensu composito nō
operari. ibid.n.6
- Liberum arbitrium crea-
tum habet dominium
sui actus, & quale il-
lad sit. l.4.c.17. per
totum.
- Liberum arbitrium crea-
tum in usu dominij
sui actus dependet i
Deo, tanquam à pri-
ma deliberante. ibid.
n.2
- Liberi arbitrij concor-
diæ cum gratia diffi-
cultas. l.4. c.18. per
totum.
- Statuitur tamen, & de-
fenditur. l.4. c.19. per
totum.

Lex,

R E R V M.

Lex.

Lex nulla est dandi auxilia gratiæ facientibus totum, quod in se est ex sola facultate naturæ. l.4. c.1. per totum.

M

Mala pœne.

Mala pœnæ sunt à Deo volita, & causata ac prædefinita supposito peccato, & non tantum permitta. l.2. c.11.n.2

Mors Christi.

Mortis & passionis Christi substantia, & omnes eius circumstantiæ decreto Dei fuerunt prædefinitæ. l.3.c.5.n.vlt. Moriendi præcepto libere obediuit Christus. l.4.c.16.n.3

Motio.

Motio prævia ad operandum quæ sit. l.2.c.1.n.1.& seq.

Motione prævia applicat

Deus ad operandum.

l.3.c.7.n.1

Martyrium.

Ad martyrium quid requiratur. l.3.c.8.n.5

N

Necessitas.

Necessitas duplex : antecedens, & consequens. l.3.c.6.n.13

Necessitas absoluta quæ dicatur antecedens. ibid.n.14

Necessitas ex suppositione voluntatis diuinæ est consequens causam rei. ibid.n.15

Necessitatem actus ex suppositione decreti diuinæ voluntatis simul stare cum libertate, ostenditur ex Doctoribus. l.2.c.10.per totum.

Necessitas ex suppositione, & necessitas absolute quæ dicatur. ibid. n.2

O

Opera, Operatio, Operari.

Opera

I N D E X

Opera bona, quibus ad gloriam peruenitur, à Deo prædestinata sunt. l. i. c. 15.
n. 3

Opera incœpta per naturam non perficiuntur per gratiam. l. 3. c. 1. n. vlt.

Operationum piarum conatus mensuratur ex quantitate motionis Spiritus sancti. l. 3. c. 2. n. 1

Operari posse, & operari distinguuntur. l. 2. c. 6. n. 6

Ad operandum cæteras potentias mouet virtus, quæ respicit finem. l. 2. c. 7. n. 2

P

Peccatum.

Pecatum originale quatuorvulnera infert naturæ. l. 3. c. 5. n. 1

Pecatum nocti computatur. ibid. n. 2

Pelagius.

Pelagi sensus de gratia

diuina. l. r. c. 1. perto. cum.

Perseuerantia.

Perseuerantiae donum est proprium prætestitorum. l. 3. c. 27. n. 1

Perseuerantiae donum est præter gratiam habitualis, & virtutes infusas ad salutem necessarias. ibid.

Ad perseueratiæ donum duo necessaria, & que. l. 3. c. 28. n. 1.

Dono perseuerantiae speciali indigerunt primi parentes in statu innocentia. l. 3. c. 29. per totum.

Perseuerantiae donū dupliciter distinguitur, secundū quoq; ibid. l. 3. c. 30. n. 1

Potentia, Possibile.

Potentiae inferiores qualiter per peccatum fuerint infectæ. l. 3. c. 5. n. 3

Possibili posito in esse nullū sequitur inconveniens, & quomodo. l. 3.

R E R V M.

I.3.C.3.N.5

Prædestinatio.

Prædestinatio paruolorum quomodo certa sit. I.1.C.15.N.6

Prædestinatio includit voluntatem antecedentem, & consequentem de salute alicuius.

I.4.C.4.N.5

Prædestinatio quid, & in quo consistat. I.4.C.5. per totum.

Prædestinationis effectus qualis. I.4.C.6. per totum.

Nec prædestinationis ad gratiam, ne prædestinationis ad gloriam datur causa ex parte nostra. I.4.C.7.N.8

Prædestinatio paruolorum non fuit ex præuisis operibus parentum. I.4.C.8.N.1

Prædestinatio est certa, & infallibilis. ibid.N.5.

Prædeterminare, Prædeterminatio.

Præterminat Deus motione efficienti voluntate.

tatem ad actus bonos ex obiecto, etiam si ex malitia operantis sint mali. I.2.C.9. per totum.

Prædeterminatio duplex: una cum impositione necessitatis, altera secundum modum voluntatis. I.2.C.5.N.8

Præfinire, Præfinitum.

Præfinire, idem significat, quod efficaci decreto prædeterminare. I.3.C.5.N.6

Verbum præfinitum idem significat quod prædeterminatum. I.3.C.5.N.5

Præscientia.

Præscientia in definitione prædestinationis posita qualis sit. I.4.C.4.N.2

Præscientia meritorum non est simul in eodem signo rationis cum prædestinatione. I.4.C.7.N.6

Propositio.

Mm Pro

I N D E X

Propositionis: *Deus vult omnes homines salvos fieri.* explicatio. l.4. c. 3. per totum.

R

Reprobi, Reprobatio.

Reprobii voluntate Dei antecedente ab beatitudinem supernaturalem ordinantur, non autem consequenti. l.1. c.13. n.3.

Reproborum salus secundum se est volita à Deo, non tamen vestita omnibus circumstantiis. l.4. c.4. n.4.

Reprobationis causa quomodo detur ex parte nostra. l.4. c.9. per totum.

Reprobatio Esau qualis. ibid.

Reprobationis causa ex parte Dei quæ assignari queat. l.4. c.11. per sorum.

S

Samson.

Samson præfiguratus in anima peccatrice.

l.3. c.5. n.1

Scientia.

Scientiæ Dei definitio in merè naturalem, & merè liberam. l.1. c.6. n.1

Scientiæ mediæ obiectum non est scibile. ibid. n.11

Scientia Dei libera est rerum intuitiva. l.1. c.11. n.5

Sensus.

Sensus compositus, & diuisus quomodo explicetur in materia liberi arbitrij. l.2. c.11. per totum.

Similitas.

Similitas potentiarum, & potentia similitatis quid sit. l.4. c. 14. n.3

T

D.Thomas.

D. Thomæ auctoritas, & fidelissima S. Augustini interpretatio. l.1. c.5

V

Visio.

Visio.

R E R V M.

Visionis scientia sequitur decretum diuinæ voluntatis. l.4.
c.7.n.6

Vitalitas.

Vitalitatis principium alicuius actus est duplex. l.2.c.23.n.1

Vitalitas visionis beatificæ est supernaturalis. ibid.n.4

Vitalitas actus, fidei in peccatore qualiter procedat. ibid.n.10

Vocatio.

Vocatio est effectus prædestinationis. l.4. c.7.
n.7

Vocationis nomine quid intelligat Concilium Tridentinum. l.3.c.15.

n.6

Voluntas.

Voluntas magis corrupta est per peccatum, quam intellectus. l.3.
c.5 n.1.

Voluntas quæ mala per peccatum incurrat. ib.
n.2

Voluntas Dei est efficacissima. l.3.c.20 n.9

Voluntatem nostram ut purgari velimus, Deus non exspectat. l.3. c.
23.n.1

Voluntas Dei antecedens, & consequens quid. l.4.c.4.per totum.

Voluntas instanti, in quo vult, est libera ad volendum, & non volendum. l.4.c.16.n.5

F I N I S.

171

E

卷之三

卷之三

卷之三

— 1 —

—
—

231